[image: image1.png]2\P
vZi

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского  района
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления
муниципальными  служащими Администрации Кулотинского городского поселения сведений о расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 23.04.2013 № 143 (в редакции решений от 19.02.2015 № 239; от 27.04 2021 № 34)
принято Советом депутатов  Кулотинского городского поселения

19  июля  2022 года

Рассмотрев предложение прокуратуры Окуловского района Новгородского района от 21.06.2022 № Исорг-20490013-95-22/-20490013, в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Новгородской области от 04.03.2013 № 219-ОЗ «О мерах по реализации на территории области Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Совет депутатов Кулотинского городского поселения

РЕШИЛ:

1.
Внести в Положение о порядке предоставления
муниципальными служащими Администрации Кулотинского городского поселения сведений о расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Совета депутатов Кулотинского от 23.04.2013 № 143 (в редакции решений от 19.02.2015 № 239; от 27.04 2021 № 34) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Положения слово «, акций» исключить.

1.2. Пункт 2 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Сведения о расходах представляются с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте федеральной государственной информационной системы «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

1.3. В подпункте «б» пункта 3 Положения:

1.3.1. Слова «его лицам» заменить словом «лицом».
1.3.2. Слово «, акций» исключить.

1.4. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за расходами лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также за расходами их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей осуществляется органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений Новгородской области».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене   « Официальный   вестник   Кулотинского городского » и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».

Председатель Совета депутатов

Кулотинского городского поселения                         С.Н.Кондратенко
№ 80
19.07.2022

Глава

городского поселения                        Л.Н.Федоров